Estado de Goiás
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

Gabinete de Gestão de capacitação e Formação Tecnológica
Gerência Especial de Educação e Trabalho

__________________________________________________________________________________________
   Avenida Santos Dumont, Quadra 07, Lote 10 – Vila Nova – CEP 74.643-030 – Goiânia – Goiás     psp

Fone: (62) 3201- 3241
www.sectec.go.gov.br / educacaoetrabalho@sectec.go.gov.br

Página 1 de 1

Edital n.º 095/2013 – PRONATEC – Bolsa Formação
Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas

A Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia – SECTEC, por meio do Gabinete de Gestão

de Capacitação e Formação Tecnológica – GGCFT e da Coordenação Geral do Programa Nacional de Acesso ao
Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC – Bolsa Formação, considerando a Lei Federal n.º 12.513/2011, a
Resolução CD/FNDE nº. 23, de 28 de junho de 2012, Portaria 244/13/GABS da SECTEC, Processo n.º
201300018000727, faz saber aos interessados a prorrogação das inscrições para o Processo Seletivo
Simplificado de Bolsistas, para atuarem no âmbito do PRONATEC – Bolsa Formação, conforme cronograma
abaixo:

3.2. O processo seletivo seguirá o seguinte cronograma:
Etapa Data

Inscrições 19/11 a 26/11/13

Resultado preliminar 29/11/13
Apresentação de recursos 02/12/13
Resultado final  03/12/13
Convocação a partir de 26/12/13

Goiânia, 21 de novembro de 2013.

João Batista Peres Junior
Gerência Especial de Educação e Trabalho

Coordenador Geral do PRONATEC – Bolsa Formação

http://www.sectec.go.gov.br/
mailto:educacaoetrabalho@sectec.go.gov.br